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KORĖJOJ EINA MŪŠIAI

pabėgusiam lakūnui

Malikas atsakė, jog nemanąs, 
kad butų galima susitarti, jei

nuolaidas
Buk atsisakoma nuo

abejonės, jog laukia dienos, 
kada bus pradėta, su bolševiz­
mu tikroji kova.

idžius, todėl nesą pa- 
vėl pradėti kalbos.

šaulio nesklandumus išlyginti 
vienoj konferencijoj “Pravda” 
laiko drąsiu žygiu. Paliesta.

Valstybės Sekr. Dulles Pa 
kartoja Lietuvos Okupaci 

jos Nepripažinimą

gininkų pasiūlytas planas. 
Esą amerikiečių nuolaidžioj! 
politika neišvengiamai visą 
Aziją atiduoda komunistam.

Pietų korėjiečių vy- 
Cekoslo- 

ieutr altais 
i ir Indi-

Ji

Atstovų Rūmai suteikė teisę 
apsigyventi Amerikoje iš Len- 

Ja-

sireiškę nesutarimai esminiais 
klausimais. Pagaliau priduria/- 
ma, kad busimoji konferenci­
ja jos dalyves prives prie se-

ir laisvę, kokia
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SU SĄJUNGINĖM TAUTOM
Slaptieji sąjungininkų siūlymai Korėjoj sujaudino pietų korėjiečius. -
Senatoriaus Tafto; izoliacinės politikos mintys išgąsdino Europą.- 
Maskva nenori sudaryti taikos sutarties su Austrija. - Vokietijos rytų 
zonoj karinę kontrolę pakeitė civilinis komisaras. - “Pravda” sako, 
kad negali būti “didžiųjų” konferen cijos be sovietų sąjungos. - Nedė­
kingas šnipų likimas. - Pasaulinio karo pavojus prieš 1955 metus 
Churchillis Korėjoj vedąs 
prie negarbingos kapitu­

liacijos
Paliaubų derybos Korėjoj 

priartėjo prie lemiamo spren­
dimo. Sį kartą sąjungininkai 
vėl įteikė naujus pasiūlymus, 
kuriems pagvildenti buvo pa­
daryta savaitės pertrauka iki 
praėjusio 
buvo pasiūlyta slapti posėdžiai 
ir nieko nepranešta apie siū­
lymų turinius, tačiau iš nepa­
tenkintų pietų korėjiečių, aiš­
kėja, kad sąjungininkai darą 
dideles nuolaidas raudonie­
siems.
paleidimo nenorinčių grįžti be­
laisvių ii' jų likimas pavedama 
išspręsti politinei konferenci­
jai. Belaisvių priežiūrą vykdys 
penketos valstybių komisija, 
kurią sudarys Svedija^fiveica- 
rija, Lenkija, Čekoslovakija ir 
Indija.
riausybė Lenkijos ii 
vakijos nelaiko i 
kraštai. Nepasitikimi 
ja, kuri dažnai palaikanti ko­
munistų pusę. Tokioj komisi­
joj visada bus trys balsai už 
komunistų siūlymus.*

Tokiomis nuolaidomis rau- 
doniesiams pietų korėjiečiai ne 
tik nepatenkinti, bet jom prie­
štarauja ir prieš jas protes­
tuoja. P. Korėjos parląmente 
slaptieji sąjungininkų siūly­
mai pavadinti negarbinga ka­
pituliacija, kurią išspaudė iš 
amerikiečių Churchillis. Ypač 
juos jaudina, kad 34,000 fko- 
rėjiečių karo belaisvių, kurie 
nenori grįžti pas komunistus, 
nebus paleisti. P. Korėjos vy­
riausybė Jungtinėm Tautoni 
pareiškė, kad jos daliniai ir to­
liau kovosią prieš komunistes, 
.jei dabar busią priimta sąjun­
gininkų pasiūlytas planas.

reiškė Harrisonui, kuris vado­
vauja vakariečių delegacijai, 
jog sąjungininkai pažeidė pie­
tų Korėjos suverinitetą. Nuo­
laidų planas pavadinta Korė­
jos išpardavimu.

Bet pietų Korėjos pareigū­
nai teigia, jog kemunistai visų 
sąjungininkų siūlymų nenriim- 
sią. Raudonieji nesutinką su 
tuo, kad galutinai atsisakiusių 
grįžti belaisvių likimas butų 
atiduotas spręsti Jungtinėm 
Tautom, nes jos, komunistų 
nuomone, pačios veda Korėjos 
karą.

Baigiantis paliaubų pertrau­
kai raudonieji Korėjos fronte 
pradėjo dideles kovas. Ypač 
sunkios kovos buvo 300 mylių 
nuo Seoulo, pietų Korėjos sos­
tinės. Nors komunistai paty­
rė didelius nuostolius užmuš­
tais, bet privertė sąjunginin­
kus iš kai kurių pozicijų pasi­
traukti.

Gana stipriai sukrėtė Ame­
rikos ir Europos politikus se- 
natoriauszTafto pareiškimas 
pasakytas ryšy su paliaubų 
nesėkmingumu Korėjoj. Jis 
pasiūlė Korėją rūpintis Ame­
rikai vienai be J. T. ir kitų 
sąjungininkų pagalbos, jei da­
bartinės paliaubų derybos ne­
pasiektų reikiamo tikslo. Ypač 
Europą išgąsdino Tafto siūly­
mas Amerikai tik tolimuose 
lytuose vesti savo politiką, o 
gynimą vakarų Europos palik­
ti vieniems europiečiams, šis 
pareiškimas buvo tikrai neti­
kėtas ir visų dėmesį sukėlęs

Jame įžiūrėta, kad

Amerikoj vėl iškylanti izolia­
cinės (atskiros) politikos min­
tis. Kai kurie laikraščiai Taf­
to pareiškime įžiūri puolimą 
prezidento Eisennoweno veda­
mos politikos ir atgyjant abie­
jų politikų senam nesusitari- 
mui.

Greit į šįuos senatoriaus 
Tafto pareiškimus spaudos 
konferencijoj atsiliepė prezi­
dentas Eisenhoweris. Jis savo 
kalboj atmetė Tafto sampro­
tavimus ir nurodė, kad Ame­
rikos politika remiasi minti­
mi, jog nei viena tauta negali 
atskirai pasauly gyventi. Rei­
kią turėti draugų ir rasti su 
jais vieningumą siekiant esmi­
nių tikslų, kurie išeina iš ben­
drų interesų.

Kitas gana senas, o tuo pa- . 
čiu sunkus reikalas, dėl kurio 
rusai nuolat kartoja savo gar­
sųjį

“Ne ir ne",
yra taikos sutarties su Aus­
trija pasirašymo klausimas. 
Aštuoneri metai Austrijoj lai­
kosi svetimos įgulos ir tiek 
pat laiko derimąsi dėl okupa­
cinių kariuomenių atitrauki­
mo. Karo sąjungininkai, taigi 
ir rusai, karui baigiantis susi­
tarė ir pripažino, kad Austri­
ja turi būti laisva ir nepri­
klausoma valstybė. Nors po 
karo kraštais valdomas rinki­
mų keliu pačių austrų suda­
rytos valdžios, bet svetimų ka­
riuomenių buvimas kliudo aus­
trams naudotis pilna politine 
laisve. Per tą laiką Austrijos 
klausimu praėjusio karo są­
jungininkai padarė 259 posė­
džius, bet nepajiegė nugalėti 
kliūčių taikos sutarčiai suda­
ryti. Dabar vakariečiai, prisi­
klausę Maskvos propagandi­
nių taikos šukavimų, buvo pa­
kvietę visus į 260 posėdį tar­
tis dėl Austrijos taikos sutar­
ties sudarymo. Bet praėjusio 
mėnesio pabaigoje Maskva vėl

komisaras atstovaus Rusijos 
interesus Vokietijoj ir žiūrės, 
kad rytų Vokietijos įstaigos 
įgyvendintų bei laikytųsi 1945 
m. Potsdamo konferencijos 
nutarimų.

Taigi, maždaug, tik dabar 
rusai savo zonoj patvarkė 
taip, ką vak. Vokietijoj sąjun­
gininkai padarė prieš ketve­
rius metus. Tačiau netikimu, 
kad rytinė zona atgautų to­
kias teises
naudojasi vakarų -zona. Čia. 
pasirasius generalinę taikos 
sutartį, vak. Vokietija atgavo 
suverenines teises ii' ankstuo­
sius komisarus pakeitė .sąjun­
gininkų valdžių pasiuntiniai. 
Maskva, kaip su Austrija, taip 
ir su Vokietija vengia sudary­
ti taikos sutartį tais pačiais 
■sumetimais. Tuo budu ji gali 
ir toliau laikyti i savo kariuo­
menę rytų zonoj/ gi slaptoji 
policija NKVD terorų ir bai­
me palaiko priespaudą, išnau­
dodama ūkiniai kraštą, Vokie­
tijos gaminiais Rusija lengvi­
na savo šalies nedateklius.

Iš komunistų partijos' laik­
raščio “Pravda” straipsnių 
matyti, kad c r
Soviety sąjungai nepatin­
ka Bermuaą Konferencija, 

kuri, kaip numatyta, turėtų 
įvykti dar šį^ėnesį, jei tam 
nesukliudys užsitęsusi Pran- 
c u z i j o s vyriausybės krizė. 
“Pravda” rašo, kad toj konfe­
rencijoj bus susiburta prieš 
sovietų sąjungą Ir- nustato­
ma sąlygos rytų ir vakarų į- 
tempimui sumažinti. Bet laik­
raštis mano, kad Amerikos, 
Anglijos ir Prancūzijos, vy­
riausybių galvų pasitarimai į- 
tempimą gali tik padidinti 
vieton to, kad jį sustabdžius. 
Lš čia kyšo mintis, kad visose 
“didžiųjų” konferencijose tu­
rėtų dalyvauti sovietų sąjun-

Jungtinių Amerikos Valsty­
bių vyriausybė, jau nuo pat 
sovietų įsiveržimo Lietuvon, 
yra tą smurto veiksmą pas­
merkusi ir pareiškusi, kad 
Lietuvos okupacijos nepripa.- 
žįsta.

Lietuvos Pasiuntinybei ir 
Konsulatams Amerikoje, tu­
rint reikalų vietos įstaigose ir 
teismuose, ne kartą tenka. į 
šį Amerikos vyriausybės nusi­
statymą nurodyti ir juo savo 
žygiuose' pasiremti.

Tam tikslui, naujoji J. A. V. 
vyriausybė, panaujindama bu­
vusiosios vyriausybes pasisa­
kymus tuo reikalu, Lietuvos 
pasiuntiniui p. Povilui Žadei­
kiai š. m. balandžio 29 dieną 
išdavė pažymėjimą, Valstybės 
Sekretoriaus p. John,Foster 
Dulles vaidu, kuriame įsak­
miai pabrėžiama, kad- Jungti­
nės Amerikos Valstybės nėra 
pripažinusios Lietuvos inkor­
poravimo į Sovietų Sąjungą ir 
kad jos tebepripažįsta Lietu­
vos paskirtuosius atstovus ir 
su jais santykiauja. Toliau 
pažymėjimd nurodoma, kad p. 
Povilas Žadeikis yra šiuo me­
tu Lietuvos Ministras Ameri­
koje ii' kad p. Jonas Budrys 
yra Lietuvos Generalinis Kon­
sulas New Yorke.

SENŲJŲ SUSIVIENIJIMO NARIŲ NUOPELNAI
■(; ■ ' . " '■ ■

Susivienijimo nariai stovėjo savo organizacijos reikalų sargyboje. - 
Pirmieji ateiviai suprato organizacijos reikšmę ir jai dirbo. - Naujas 
narys iš karto tampa pagautas viešpataujančios broliškos nuotaikos.- 
Visi esame susirūpinę šio Lietuvybės Vajaus pasisekimu. - Susivieniji­
mas už atliktuosius darbus užsitarnavęs visų lietuvių paramos

įvykis.

Maskva nenori susitarti nei 
nuolaidų daryti, ypač, kad ir 
praėjusią savaitę į pakartoti­
ną kvietimą rusai vėl davė 
neigiamą atsakymą.

Valstybės departamentas 
pareiškė, kad tokia rusų lai­
kysena teikia maža vilties, 
kad artimoj ateity pasisektų 
sudaryti taikos sutartį su 
Austrija. Visa atsakomybė su­
dedama rusams.

Maskva žino, kad pasirašius 
taikos sutartį su Austrija, 
tektų iš jos atitraukti savo 
kariuomenę. Tai bene svar­
biausioji priežastis, kuri sulai­
ko rusus iiuo susitarimo. 
Raud. armijos laikymas Aus­
trijoj Maskvai yra svarbus 
strategine prasme, o be to su­
teikia progą tą , kraštą ūkiš­
kai išnaudoti.

Gal sunkiam įspūdžiui su­
mažinti, kurį sudarė atmeti­
mas siūlymų Austrijos klausi­
mu, ar tai kitais sumetimais, 
rusai praėjusią savaitę rytų 
Vokietijoj panaikino, karinę 
kontrolę ir tos zonos ^priežiū­
rą pavedė civiliniam komisa­
rui Vladimir Semyneow. Pagal 
Maskvos pranešimą aukštasis

vadovauti šnipinėjimui Ame­
rikoje. Už tai Georgescu buvo 
pažadėta grąžinti au jo vai­
kus, kurie dabar yra Rumuni­
joj. Tačiau Georgescu atsisa­
kė ir liko ištikimas šiam kraš­
tui, kuris jį priglaudė. Gi rau­
donajam dipiomątui, užsiėmu­
siam šnipo špionažo organiza­
vimu, įsaayta is Ameriaos iš­
važiuoti,

Kalbant apie šnipus tenka 
prisiminti a-romimų paslapčių 
vagis Rosenbergus. Amenaos 
vyriausias teismas jau trečią 
kartą atmetė Kosenbergų pra­
šymą peržiūrėti jų oyią iš 
naujo, mosenoergai buvo nu­
teisti mirties bausme 1951 m. 
kovo men. 29 d. už atominių 
paslapčių tiekimą sovietams. 
Bet bausmes iki šiol išvengė, 
nes jų gynėjas vis deda, pas­
tangas oausmę sušvemmti. 
Daoar, almėtus bylos peržiū­
rėjimo prašymą, numatyta, 
kad Rosenbergams bausmė 

___ __  ____ ____ bus vykdoma, birželio’ 15 d 
nos linijos tęsimo ir sustiprins savaitėje Sing Sing kalėjime.
laikymąsi, kuris bus nukreip­
tas prieš sovietų sąjungą nu­
matomoj “keturių didžiųjų” 
konferencijoj.

Taikos šūkis, derybų ir kon­
ferencijų sukury Maskva sten­
giasi parodyti, kad vakarai 
ruošiasi pulti sovietų sąjungą. 
Tokiu pavaizdavimu tenka, lai­
kyti vidaus reikalų ministeri­
jos pranešimą, kad
Ukrainoj buvo sušaudyta 

keturi Amerikos šnipai.
Esą prieš mėnesį ameriko­

niškas lėktuvas Ukrainoj pa>- 
rašiutu išsodino keturis vy­
rus, kurie turėjo šnipinėti 
Amerikos naudai sovietų są­
jungoje. Bet “šnipai” buvę su­
sekti, nuteisti ir jiems įvykdy­
ta mirties bausmė. Valstybės 
departamentas šį rusų prane­
šimą vadina išgalvotu ir pras­
mingu bei nepagrįstu JAV 
kaltinimu sovietų liaudžiai 
klaidinti.
Galima daleisti, kad sovieti­

nė valdžia tokią žinią paskel­
bė ryšy su sovietų šnipo suse-, 
kimu Amerikoj. Čia rumunų 
pasiuntinybės pirmas sekreto­
rius Christache Zambeti pa­
siūlė V. C. Georgescu, prieš 
metus tapusiu JAV piliečiu,

Vienok jų gynėjas rūpinasi 
bausmės vykdymą sustabdyti. 
Jis žadąs, paduoti antrą malo­
nės prašymą prezidentui, kad 
mirties bausmę pakeistų kita. 
Kai visi juridiniai keliai bus 
išnaudoti ir Rosen bergams 
tektų sėsti į elektrinę kėdę, 
tai jiems palikta dar viena, 
galimybe išvengti bausmes. 
Teisingumo departa m e n t as 
primine Rosenbergams, kad 
jei jie išduosią bet kurias ato­
minio šnipinėjimo paslaptis, 
tai tuokart busią atsižvelgia 
į jų malonės prašymą A Vadi­
nasi, Rosenbergams suteikia­
ma proga bent, dalinai Išpirk-? 
ti savo kaltę ir t.uo išgelbėti 
savo galvas.

Nuolatiniai rytų nesutari­
mai su vakarais palaiko mintį, 
kad politiniai . skirtuųiaj bei 
nesklandumai negalės /įriti iš­
lygini ir išspręstą taikos keliu, 
o tai reiškia, kad ginčus gali 
tekti spręsti kito- (pagalba. 
Tokius samprotavimus; patvir­
tina ir žinios, kurias suteikia 
politiniai bėgliai iŠ rytų. Štai 
vienas čekų pulkininkas, prisi­
dengęs si apyvarde Jan Bukar, 
JAV atstovų rūmų priėsame- 
rikinei veiklai ..tirti komisijai 

■ neseniai pareiškė, kad yra nu­
matyta} jog

Niekas, žinoma, nenori ir negali su­
mažinti nuopelnų tų asmenų, kurie Susi­
vienijimo gyvenime suvaidino žymų 
vaidmenį, kurie buvo priešakyje organi­
zacijos ir buvo renkami įvairias parei­
gas atlikti. Didžiausios svarbos turėjo 

vadovavimas, geras reikalų,
tvarkymas. Susi vieni j imas nebūtų au­
gęs ir pasiekęs tokio pasisekimo kokį jis 
dabar turi.

Bet nei trupučio vadovaujančių as­
menų. nuopelnų nemažindami galime iš­
kelti eilinius SLA narius, kurie “kaip 
mūras’’’ visados stovėjo SLA reikalų sar­
gyboje. Kiekvienu atveju, kai tik sa­
vos patriotinės organizacijos reikalai .su­
keldavo rupesnį, eiliniai nariai parody­
davo ir didelį susipratimų ir neabejotinų 
ryžtingumų visomis išgalėmis padėti sa­
vai organizacijai.

Didžiausios reikšmės turėjo toji ap­
linkybe, kad Susivienijimas pasidarė 
tiesiog visuotina organizacija. Visose 
lietuvių kolonijose visi susipratę, sąmo­
ningi lietuviai būtinai priklausė Susivie­
nijimui. Ir ne tintai buvo stengiamasi 
pasidaryti SLA nariu, bet ir buvo nuola­
tos sekamas savos organizacijos gyveni­
mas ir darbas.

Nuo pačių pirmųjų metų, nuo Susi­
vienijimo įsikūrimo laikų, musų ateiviai 
giliai suprato šios organizacijos reikšmę 
ne tik savo asmeniškame gyvenime, bet 
ir visos išeivijos išsilaikyme. Ne didelių 
mokslų žmonės, bot tik paprasti anglia­
kasiai ir kiti iš musų kaimų atvažiavę, 
sunkaus darbo jieškoti vyrai. Bet jiems 
pakako ir savo asmeninių reikalų gero 
supratimo ir nusimanymo, jog visus vie­
nijančioji organizacija ii' tautiniu žvilgs­
niu mums turės didelės reikšmės. 1 ,

Per tuos kelius dešimtmečius susi­
darė tokia tradicija, kad Susivienijimas 
apjungdavo visas kitas organizacijas, ku­
rios laikui bėgant keisdavosi ir keitė ne 
tiiį |avd vardus, bet ir savo tikslus rasda­
vo'1 reikalo atnaujinti. Susivienijimas 
lieka pastoviai musų ateivių reikalų sar­
gyboje. O suvienytos musų ateivių ma.- 
^ės sugebėjo per tuos gausius musų tėvy­
nei vargais ir bėdomis dešimtmečius 
daug nuveikti savo tautai ir savo tėvų že- 
niei- , . ,..r

Tad atsigrįždami į praeitį matome 
didelius musų žmonių burius, kurie kar­
tu su Susivienijimu eidami, jo reikšmę 
gerai supratę, sugebėjo didelius darbus 
nuveikti. Mažasis žmogus, jeigu apla­
mai taip galima pasakyti, jeigu toks po­
sakis nebūtų svetimas broliškai organi­
zacijai, tas eilinis SLA narys yra di­
džiausias herojus ir laimėtojas tame di­
deliame darbe, kurį nudirbo SLA ir kokį 
jis ateityje yra pašauktas nuveikti. Vi­
sų Susivienijimui priklausančių darbo 
dėka susidarė toji broliška šilima, toji 
giedri, darbinga nuotaika, kuri yra įpra­
sta Susivienijimo kuopose ir valdybose.

Naujas narys patekdamas į Susivie­
nijimų iš karto tampa pagautas jau vieš­
pataujančios ten broliškos nuotaikos, ku­
ri jį apsupa ir lydi visų jo SLA priklaU- 
siiho laikų. Toji grynai materiale nau­
da, kurių suteikia SLA savo nariui neap­
skaičiuojamai pasidaro malonesnė jau 
todėl, kad gyvendamas tarp svetimų tau­
tų žmonių musį tautietis gali dirbti ir 
gauti moralinį pasitenkinimų saviškių, 
artimų ir brangių žmonių tarpe.

Dabar mes visi esame susirūpinę 
naujo Lietuvybės Vajaus pasisekimu. 
Mums patiems nėra reikalo aiškintis ko­
kios didelės reikšmės mums visiems turi 
musų, organizacijos išplėtimas. - M.es pa­
tys taip pat gerai nusimanom, kokių ža­
lų padaro tie asmenys, kurie pasiduoda 
savotiškai apatijai ir iš organizacijos pa­
sitraukia, neberasdami pakankamai iš­
tvermės savo sukurtų ir išauklėtų organi­
zacijų toliau tobulinti ir remti, nesgi toji 
organizacija yra verta didžiausios para­
mos ne tik todėl, kad joje, mes gauname 
daugiau naudų, negu bet kur kitur, bet ir 
todėl, kad ji musų ateivių gyvenime pri- 
lavo suvaidinti didelį vaidmenį. Šian­
dien kiekvienas musų turime budėti savo 
tautos interesų sargyboje. Tai musų 
šventa pareiga. O pasitraukdami iš or­
ganizacijų mos išduosime savo dirban­
čius brolius, neparemsime jų kilnių už­
simojimų. Tai butų didelis musų nusi­
kaltimas prieš savo brolius, kurie ken­
čia ir laukia musų paramos.

Tad išlaikykim ta visuotinų, visus 
apjungiantį Susivienijimo pobūdį, kuris 
šiandien yra svarbesnis negu, kada nors.

P. Tarvydas.

Rusai pradėsią pasaulinį 
karą prieš I9SS metus.
Bukai’ pasakė, kad jis 1945- 

1947 metų laikotarpy mokėsi 
Maskvos karo akademijoj, ku­
rioj buvo 3,000 karminKų. Jis 
ten girdėjęs, jog karas prasi­
dėsiąs 19oo m. šitaip tvirtinęs 
užsienio reikalų ministerijos 
pareigūnas Swerlow. Esą turi­
ma. informacijų apie britų pla­
nus, pagal kuliuos numatoma 
Rusiją užpulti 1955 m. Todėl 
dar prieš tą laiką patys rusai 
turi užimti Dardonelų įr Bos- 

I poro sąsiaurius, uždaryti Vi­
duržemio jurą ir sukliudyti 
britams bei amerikiečiams per 
Suezo kanalą patekti į Indi­
jos vandenyną. Taigi nebusią 
laukiama iki vakariečiai pra­
dėsią karą ii' dar prieš 1955 
metus rusai pirma, užimsią 
vakarų Europą.

Šiuo čeltų pulkininko prane­
šimu galima tikėti - arba neti­
kėti. Mat per tą laiką įvykę 
pasikeitimai galėję pakeisti iš 
anksto nustatytus bet kokius 
planus. Tačiau negalima neig­
ti, kad. karas neartėtų. Dar

buvęs prezidentas Trumanas 
ir jo patarėjai laikė, jog 1955 
m. bus didelio pavojaus metai, 
todėl buvo ^planuojama Ame­
rikos ginklavimo programą 
baigti iki to laiko. .Bet prezi­
dentas Eisenhoweris sako, kad 
reikia atmesti mintį, kad butų 
galima nustatyti terminą iki 
kurio laiko bus pasiekta di­
džiausio karinio stiprumo. 
Taip pat niekas nežinąs, ka­
da kila jėga pradėsianti pa­
saulinį karą. Todėl tautos sau­
gumas visada turįs turėti tvir­
tus pagrindus ir turi butą to­
liau pramatytas.

Pati JAV atstovų rūmų ko­
misija, kuri klausinėjo Buk- 
są, paaiškina, kad tiek čia, 
tiek užsieny gal kas bus ii' pa­
peiktas, jog tuo norima truk­
dyti ramybę. Tai bus tie pa­
tys, kurie nenorėjo rimtai 
priimti nei Berlyno blokados 
nei Korėjos puolimo.

Taigi tenka daryti išvadą, 
kad atstovų rūmų komisija į 
Bukaro parodymus žiuri gana 
rimtai.
tos ir milijonai

Praeitą savaitę komunistų 
kariuomenė visu smarkumu 
puolė pietų korėjiečių linijas 
ir keliose vietose turėjo pasi­
sekimo. Centralines linijos 
ruožte komunistai buvo sut- 

<1 '

raukę apie 6,000 gerai apgink­
luotų vyrų, kurie smarkiu 
puolimu privertė Pietinės Ko­
rėjos karius pasitraukti atgal 
keliose vietose. Vakarinėj da­
ly pietų korėjiečių kariuomenė 
ne tik atlaikė linijas, bet dar 

’ atmušė priešą. Iš prarastų ke­
lių aukštumų, korėjiečiai atsi­
ėmė penkias.

Visos pavergtos tau­
tų, kurie ken- 
vergiją, nėra

'kijos 
reaki.
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Hartford, Conn Susi-

pra
ve

mėtų pri- 
o dabar iš

šventė, 
prisimint?

adresus būtinai paduo- 
numerj.

niai kviečiami lietuviai ir lie­
tuvaitės atvažiuoti į šį pikni­
ką. — Rengėjai.

DR. M. J.
Man

atrodo, .'yra 
viską ži- 

- jam vienas inalonurnas.

Dienos 
tikslas

M. LEO VASIL 
Editor

Susivienijimo kuopų skubus 
nešimai turi būti prisiųsti ne 
llau savaite Įpiko prieš laikraščio 
Išleidimų.

Keičiant 
kite eono

pa- 
įvyks

kyti ne tik duokles užsimokė­
ti, kad neliktumet suspenduo­
ti, bet ir musų rengiamą pik­
niką aptarti, kuris įvyks birže­
lio

YEARLY SUBSCRIPTION RATES 
In the United States . 
To Foreign Countries

28 dieną.
J. Dickens,

ŠIA 124 kuopos f in. sekr,

dieninio gyvenimo 
ii’ brangios idėjos.

Šis per keliolika 
mirštąs klausimas,
naujo keliamas, neturėtų būti 
antru kartu padėtas ant su­
dulkėjusios lentynos.

J. V. Klaritaitis.

SLA 124 KUOPOS 
pusmetinis ir šios vasaros 
šk utinis su si r i n k i m a s 
priprastoje vietoje, 227 Law­
rence Street, birželio mėn. 14 
diena.

Visus.narius prašau atsilan-
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Kapu Puošimo'Dienai
-* M* <* W

Praeitą šeštadienį, gegužės 
30 dieną buvo švenčiama Ka­
pų Puošimo 
kurios
mirusius, pagerbti kovojusius 
karius už Jungtinių Ainerikos 
Valstybių idealus ir neteku­
sius gyvybių karų laukuose 
papuošti jų ir visų mirusiu 
kapus. Tą garbingą pareiga 
praeitą šeštadienį atliko įvai­
rios veteranų organizacijos 
karo tarnyboj esantieji uni­
formuoti vvrai, mirusių karir 
tėvai, broliai ir sesers. Nuo 
jų neatsiliko ir musų organi­
zacijos mirusių narių tėvai 
sunai, dukters ir giminės, jie 
irgi aplankė mirusiųjų kapus 
juos papuošė gėlėmis ir juo^ 
pagerbė, kaip buvusius broliš­
kos organizacijos narius.

Kapų Puošimo Diena buve 
pradėta švęsti 1863 metais 
Columbus ir Mississippi vai 
stijose, kur tais motais susior­
ganizavusių moterų būrys ne­
šė gėles papuošti Unijos ir 
Konfederatų kapus. Nuo tada* 
Kapu Puošimo Diena tape 
tautiška švente ir kiekvienai 
metais švenčiama gegužės 30 
dieną.

Kaip pfrmeshįais 
taip ir Šiemet įvairiuose -Ame 
Tikos miestuose buvo suruoš 
tos eisenos gatvėmis, aplanky­
ki kapai ip pasakyta daug kal­
bų mirusių karių prisimžiiimf 
įr jų pagerbimui.

Velionis prezidentas Frank­
lin D. Rooseveltas, 1934 me­
tais kalbėdamas apie namin 
karą Gettysburge, tarp kitkc 
pareiškė: “Tautos tragedija 
buvo, kad žmonės viens kite 
nepažino, negalėjo viens kita 
aplankyti”. Šiandien, paga 
Roosevelto pareiškimą, Ame­
rikos tragedija ne tautinė, bei 
pasaulinė. Ta tragedija musę 
valstybėje yra dėl to, kac 
šiandien anoj pusėj Atlante 
vandenyno ir tolimoj Kinijoj 
atsirado nepasotinami gaiva 
lai, pasimoję grobti svetima? 
žemes ir pavergti milijonu.' 
laisvę mylinčių žmonių*, o A- 
merika laikosi savo demokra­
tinio nusistatymo, kad viso? 
buvusios laisvos- valstybės tu­
ri būti grąžintos tų , valstybių 
Žmonėms, kuriems joi priklau­
so, t

Dėl tos ‘priežasties šandier 
ir yra pasaulinė tragedija, ku­
rioj dalyvauja ir stovi sargy­
boje musų demokratinė val­
stybė Amerika, kurios prieša­
ky stovi .prezidentas Eisenho- 
Weris.

Ar po Kapų Puošimo Die­
nos šventės ta pasaulinė tra­
gedija e5s gerojon pusėn, ra­
šant Šiuos žodžius neįmanoma 
pasakyti. Bet žinant tos tra­
gedijos kaltininkų akiplėšiš­
kumą, nuolatinį veidmainiavi­
mą, vargiai su jais galės susi­
kalbėti demokratinių valsty­
bių vadai, pasitarimais išsprę­
sti neaiškumus ir pasaulinę 
tragediją baigti be trečioje 
pasaulinio karo ir žmonių žy- 
dymo

Prieš keliolika metų Susi-, i namų steigimui. Tokis p. šal- 
vienijimo Lietuvių Amerikoje 
kuopose ir seimuose buvo dis­
kutuojamas prieglaudos namo 
klausimas nariams seneliams 
ir sunegalėjusiems, tačiau lai­
kui bėgant jis buvo pamirštas 
ir pinigai to fondo paskirti j 
Našlių ir Našlaičių fondą. Da­
bar tas pats prieglaudos na­
mo klausimas vėl iš numirusių 
keliamas ir organe diskutuo­
jamas. Ar šį kartą jis bus įgy­
vendintas ar vėl paliks balsu 
tyruose šaukiančiu, šiuo tarpu 
■sunku pasakyti. Jaunas ar se­
nas, visi gerai žinome, kad 
nusensime ir prieglauda vi­
siems bus .reikalinga. Prieš 
keliolika metų apie prieglau­
dos namų reikalingumą buvo 
labai daug kalbėta ir rašyta, 
Ir jeigu tas visas reikalas bu­
tų buvęs įgyvendintas, tai da­
bar mes turėtumėm namus ir 
kitaip kalbėtumėm. Bet ka­
dangi tas neįvyko, tai šian­
dien mes vėl turime kalbėti 
tais pačiais klausimais ir tas 
pačias kalbas, kurios buvo 
kalbamos praeityje.

Šių metų “Tėvynės” num. 
15-tam p. šalčius savo rašy-. 
ny nurodo ir vietovę poilsio

į musų 11 kuopą.
kalbėta apie rengiamą 
pikniką, kuris įvyks 
21 dieną, Linden par-

SLA 11 Kuona Rengia 
Pikniką

WATEHBURY, CONN.—
Susivienijimo IJetuvių Ame­

rikoje 11 kuopos praeitą susi­
rinkimą, kaip ir visuomet, pra­
dėjo ir vedė pirmininkas Ta­
rnas Matas.

Persikėlė viena narė iš 367 
kuopos

Buvo 
kuopos 
birželio 
ke, Union City, Conn. Pikni­
ką surengti išrinkta komisija 
;š šių veikėjų: Jokūbas :Tre­
čiokas, Balis Petrauskas, Vin­
cas Bajoras, 
Taipgi pasižadėjo pagelbėti 
uirmininkas Tarnas Matas, tai į 
reikia manyti, kad visi ben­
drai dirbdafni pikniką surengs 
'■’•erai ir dalyvius patenkins. 
Kada tik Susivienijimo 11 
kuopa rengia piknikus, jie vi­
suomet buna gražus ir svečiai 
bei viešnios 
praleidžia ir būna patenkinti:

Taigi visi kuopos nariai ir 
betuviai, vietiniai ir apylinkė­
se gyvenanti, kviečiami atvyk­
ti j pikniką, birželio 21 dieną. 

Albinas Kušlis.

SLA 63 Kuona Rengia 
Gražų Pikniką

CHICAGO, nx.—
ŠIA 63-čio kuopos pavasa­

rinis piknikas įvyks sekmadie­
nį, birželio mėn. 7 dieną, Ry­
an Wood parke, 87-th ir So. 
Western Avenue, 25 blokas, 
tai yra toj pačioj vietoj kur 
buvo praeitą metą.

Visi nariai esate prašomi 
dalyvauti, nes tai turbūt bus 
lirmutinis šį sezoną piknikas. 
Ypatingai esate prašomi da- 
’vvauti naujieji ateiviai, kad 
mutumėt progą susipažinti, 
ies daugelis naujai prisirašiu- 
lių neturėjo progos nei i susi­
rinkimą ateiti, o tokių 63 kuo­
joj yra gana daug. Aš užtik- 
dnu, kad nesigailėsite, nes 
rengimo komisija deda visas 
pastangas, kad piknikas butų 
-•erai surengtas ir pasekmin­
gas.

Taipgi nenamirškite daly­
vauti susirinkime, kuris bus 
nrieŠ pat pikniką, tai yra 
nentadienį, birželio 5 diena, 
Tūly park svetainėj, 90 ir St. 
Lawrence Avenue.

P. J. Kučinskas, 
Protokolų sekretorius 

Čiaus vietos nurodymas yra 
logiškas ir apgalvotas, kad 
Florida gali būti patogiausia' 
Ir atitinkamiausia prieglaudos 
namams vieta. .Floridą yra vie­
na iš šilčiausių kraštų, tem­
peratūra mažai keičiasi per 
visus metus —- žiemą ir vasa­
rą -žmonės dėvi vienodus rū­
bus, maistas irgi ten gali būti 
pigesnis,’ kur nėra industrijos 
ir sveikesnis ir patogesnis se­
nesnio amžiaus žmonėms. Kas 
link finansų, tai .reikėtų pa­
dirbėti prie subalansavimo tų 
visų sekuraėijų, kokias tik ši 
šalis savo piliečiams teikia.

Aš esu linkęs manyti, kad 
visi tie, kuriems tik rupi gy­
venimo klausimas, be skirtu­
mo amato ir profesijos, poli­
tikos ii* religijos, apie keliamą 
klausimą rimtai pagalvotų ir 
pradėtų vykinti. Politika, reli­
gija ir ekonomija, tai vis kas- 

klausijnai

Pranešimas SLA 301 
Kuopos Nariams

CICERO, ni.-
, Gerbiamas ir 
Prašom dalyvauti 
metiniame 

Gerbiamoji! 
prieš pus- 

SLA 301 kuopos 
susirinkime birželio-Junė 8 d.,
7:30 vai. vakare, Liberty sve­
tainėj, 14-th Street, ir 49-th. 
Susirinkimo svarba keleriopa: 
1) Užsimokėjimas mėnesinių 
mokesčių; labai protinga mo­
kėti iš anksto, kad ištikus ne­
laimei nereikėtų nieką kaltin­
ti. 2) Išvažiavimas-gegužinė. 
padaryti reikalingi planai, tai 
šiame susirinkime kaip tik ir 
bus galutinas tarimas. Todėl 
ir kviečiami atvirutėmis, kad 
kiekvienas ir kiekviena pareik­
štu savo nuomonę. Aišku, pa­
rengimo tikslas — pelnas, o 
pelną padaryti reikalinga tu­
rėti geras operatas ir planai, 
kuriuos sudaro patys nariai.

Vajus naujų narių gavimui 
eina lėtokai. Tikslą pasieksime 
jeigu kiekvienas į susirinkimą 
a ts Įvesim e nors po vieną nau­
ją narį, o tai lengvai galima 
padaryti. Todėl laikykimės 
obalsio; “Kiekvienam - senam 
ar jaunam, ŠIA durvs atda­
ros visiems, nuo gimimo die­
nos iki '60 metų” (yra išimtis 
ir po 60 metų).

Lankykite kuopos susiitoki- 
mus ir gaukite informacijas.

Su pasitikėjimu jums, 
'■ z J. Tamils pirm įninkąs

J. Cinikas, nutr. sekr.
K. Genis, iždininkas 
K. P. Deveikis, fininsų

sekr. ir ganizatorius, 
1330 So. 49-th Avė., 

Cicero 50, Illinois.

Pranešu visiems ŠIA 129 
Vuonos kad nripšme-
tlnis susirinVivUas §nnk?amas 
šių metu birželį mėn 7 diena.9 -
1 vnhnda no metų, Dievo An- 
veizdos pramins sūkiam ė ■’‘e. 
no num. 713 West 18-th St., 
Ch^no-o. m.

Gerbiami Susivaro’-ūmo 129 
klienos ■narini, malonėkite da- 
hora.nti susirinkime ir užs’mo- 
kšti mėnesines - duokles, kad 
nohiitnmėt snsnenbirJi arba 
Išbraukti Iš gavo broliškos or­
ganizacijos.

KvUš?a ST A 120
Kuopos Valdyba.

SLA 38 Kuopos Buvu­
sio Finansų Sekreto­
riaus Pareiškimas

Laiškas ŠIA. Sekretoriui

Gegužes' 25 d., 1953 m.
Gerb. Sekretoriau !

Jus man atsiuntėte nuora­
šą laiško rašyto Antanui Bud­
rikiu apie piktos valios gandų 
skleidimą prieš SLA. Kadan­
gi laiške minima ir mano pa­
vardė, tad turiu paaiškinti se­
kančiai:

Aš iš SLA 38 kuopos finan­
sų sekretoriaus pareigų atsi­
sakiau dėl ilgų darbo valandų 
fabrike ir dėl pablogėjusios 
mano sveikatos, o ne dėl gan­
dų ir šmeižtų prieš ŠIA.'

Nora aš iš finansų, sekreto­
riaus pareigų atsisakiau, bet 
SLA nariu paliksiu visados ir 
mane joki komunistiniai gai­
valai nęsuklaidins, nes aš ko­
munistam savo širdyje jaučiu 
tik kerštą ir amžiną kerštą.

Be to, atsiskirdamas su fi­
nansų sekretoriaus pareigo­
mis, prašau Jūsų, Centro tar­
nautojų ir 38 kuopos narių 
atleisti man, jeigu buvo pada­
lyta klaidų ar buvo nesusipra­
timų, nes kas nedirba tas klai­
dų nedaro. Bet piktos valios 
klaidų iš mano pusės nebuvo.

Tad liekuos
■ J’ !■ 1

Broliškai Jūsų
J. Galinis.

SLA 217 Kuopos 
Piknikas 

ir Narių Vajus
Chicago, nx.—

Š. m. birželio merį. 7 dieną, 
sakmadienį, rengiamas SLA 
narių ir jų bičiulių šaunus pik­
nikas Smitho darže, prieš Lie­
tuvių Tautines Kapines, Kean 
Avenue. . J t ■'

Programoje Suva 1 kiečių 
Draugijos choro puikios dai­
nos, šokiai, grojant žinomai 
šokių kapelai ir vaišės su vė­
siais ir karštais gėrimais. Pik- 
niko-ge,gūžinės metu įvyks lo­
terija su piniginiais ir daikti­
niais laimėjimais.

Piknikai! vykti galima auto­
busu Blue bird iš stoties prie 
Archer ir Cicero gatvių kėr- 

. tčs-
Pikn i ko-gegužines prad ž i a. 

12:30 vai. po pietų.
$IA nariai, jų šeimos, drau­

gai ir gausi lietuvių visuome­
nė kviečiami į šį pavasarinį 
pikniką atsilankyti.

Piknike galima pareikšti no­
ro . įstoti Susivienijiman Lie­
tuvių Amerikoje. Kreintis į 
knonos organizatorių Petro­
nėle Gribinnė. šia proga prisi­
mintinas SLA 217 kimnos vi­
suotinio narių susirinkimo 
vienbalsiai priimtas pageida­
vimas nariams šiais metais 
nrirašydinti į SLA bent po 
vieną n aula narį.

Kviečia Valdvba Ir 
Rengimo Komisija.

SLA 217 Kuonės Narių 
Susirinkimas *

Prieš vasaros atostogas pa­
skutinis eilinis SLA narių su­
sirinkimas. įvyks sekmadienį, 
birželio mėn. 14 d. p. Pūčio 
svetainėje. Pradžia 2:30 vai. 
po nietų.

Kviečiami nariai gausiai at­
silankyti ir patikrinti savo na­
rystės pareigas, kad jos per 
vasarą neužsiliktų nesutvar­
kytos. Kuopos Valdyba.

Sveikatos Skyrius
Sį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reik; 

redaguoja DR. S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiKųjjmt 
Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams

Rašo DR. S. BIEŽIS

sveikatai, narkotikų naudojimą.
Tik pasekime žmogų, naudojantį narkoti­

kus kaip kasdieninę duoną. , 4-5 valandų bė­
gyje, paėmęs narkotikų, jis jaučiasi laimin­
giausias žmogus pasaulyje. Jis
visa ku o pertekęs, sm agus, link smas, 
nąs, -pats pasaulis 
Tada jis jaučiasi, kaip sakoma, nelyginant de­
vintame danguje.

Bet. narkotikų veikimas pradeda nykti. 
Žmogus paniursta, netenka turėtosios energi- 
jos, jėgos toliau gyventi ir, rodos, viską ati­
duotų, jeigu tuojau pat galėtų gauti vėl nar­
kotikų dožą. Jis tėvą su motina nebijotų už­
mušti, jei šitie jam. atsistotų skersai, kelio. O 
tokių atsitikimų yra nemaža buvę. Jis atsi­
randa tokioje būsenoje, jog jau negali susival­
dyti. Vienokiu ar kitokiu būdu gavęs naujų 
narkotikų, jis vėl pralinksmėja, atgauna gyve­
nimo norą. Bet ii' tai neviskas.

Nebūtų dar didelė bėda, jei narkotikų 
vartojimas tik tuo ir baigtųsi. Dėl nuolatinio 
jų vartojimo silpnėja normalus
veikimas. Ypač blogai parenkamas maistas, 
dažnai neturima apetito, dėl ko kūnas silpnė­
ja ii’ pasidaro neatsparus .vairioms ligoms. 
Miegas palieka nenormalus. Lygiagrečiai silp­
nėja ir protas. Todėl narkotikus vartojęs 
žmogus dažnai palieka tikru bepročiu, ilgai­
niui valkata, vagimi, melagiu ii* net žmogžu­
džiu. Dažniausia jo gyvenimo užbaiga yra 
kalėjime arba beprotnamyje. Kitokios išeities 

. jam nebelieka. Ir visų jų, nesvarbų, ar tai 
bus jaunas vyras ar senas, vyras ar moteris, 
likimas toks pats.

Tokia yra pabaiga tos istorijos, kuri kar­
tais, ir tai dažniausia, prasideda visai nekal­
tai arba neturint blogos valios. Gi rezultate 
ji veda prie tragiškų pasekmių.

Tai yra viena narkotikų vartojimo pusė. 
Betgi iš kitos pusės morfinas ir kiti jie yra 
butini žmogaus gyvenimo, kai jis suserga ir 
kenčia didėlius skausmus. Ypatingai jie rei- 

• kalingi operacijų atveju. Čia tas pats morfi­
nas m kiti narkotikai esti tikrai didžiulė palai­
ma ligoniui, nes jie pašalina kartais sunkiai 
arba visiškai nepakeliamus skausmus.

Gydytojas, o ypač chirurgas, greičiau at­
sisakys daugelio kitų vaistų, bet ne morfino. 
Skausmo “pašalinimas dažnai sutrumpina ligos 
ilgį, palengvina jos eigą, bet neretai pačią gy- 

| vybę išgelbsti. Be narkotikų šiandien neįma- 
. Tai yra vienas pa­

čių svarbiųjų ir reikalingiausiųjų vaistų.
/ Ir visa tai atrodo nesuderinami dalykai: 
vieniems jie neša sužlugimą ir pražūtį, ki­
tiems palaimą ir gyvybę. Bet tai įvyksta tik 

\ dėlto, kad jie yra nuosaikiai vartojami. Me- 
dicina gerai žino dožas, kurias naudojant 
trumpais laikotarpiais, jie nėra organizmui 
pavojingi. Gydymas jais paprasčiausiai trun­
ka labai trumpai, o per tai nėra pavojaus prie 
jų įprasti.

Taigi, tik neribotas narkotikų vartojimas 
ilgesniu laiku duoda tragiškų pasekmių, o 
tikslus ir gydytojo nuovoka jų paskirstymas 
— yra Išganymo vaistas.

Nerviškumą, nemiegą ir skausmus .rami­
nantieji vaistai, jei jie naudojami ilgesnį lai­
ką be pertraukos, veda prie įpročio. O visų jų 
karalius yra opiumas.

Opiumas auga aguonų galvutėse arba 
jų ankštyse. DUr aguonoms neprinokus, jų ' 
galvutėse atsiranda, tam. tikri syvai. Numa­
tytu laiku aguonų galvutės peiliu subraižomos 
išilgai ravėliąis, iš kurių ištejka poskysti košė, 
kuri ii* yra opiumas. Ji surenkama. į tam tik­
rus indus, išdžiovinama, ir tada jau galima ją 
laikyti kaip tabaką arba, valgyti, šita yra dar 
tik bendra, neišskaldyta medžiaga, iš kurios 
tam tikrais procesais pagaminti morfinas, ko- 
dinas ir kt., kurių visų veikimas yrj panašus.

Vadinasi, opiumą pagamina pati gamta. 
Tik nereikia klaidgal suprasti, kad visos 
aguonos gamina opiumą — jį teturi tik. viena 
speciali aguonų rūšis, tuo tarpu kitos, kurias 
vartojame aguonų pienui arba dedame ant py­
ragų, opiumo neturi. Anos aguonos daugiau­
sia auga išituose kraštuose: Indijoje, Buimo- 
je, Kinijoje ir kt. Vėlesniais laikais šių aguol 
nų buvo nuvežta ir į Eupopą. Nora tenai , jos 
ir auga, bet nėra tokios našios, kaip savo kil­
mės kraštuose.

Kadangi opiumas, jo gaminiai ii’ (bendrai 
visi vadinamieji narkotikai pasidaro pavojin­
gi žmogaus sveikatai, kai esti perilgai varto­
jami, tai JAV Kongresas 1915 metais išleido 
įstatymą, vadinamą Harrison Narkotikų Ak­
tu, kuriuo griežtai draudžiama šių vaistų pre­
kyba. Juos vartojantieji gydytojai, laborato­
rijos, prekybininkai, importuotojai ii’ kt. turi 
registruotis federalinės valdžios įstaigose ir 
gauti atitinkamus leidimus', be kurių, .niekas 
neturi, teisės laikyti arba parduoti nė mažiau­
sio narkotikų grūdelio. Visos transakcijas 
bylos, turi būti smulkmeniškai vedamos ir pa­
tiekiamos valstybės' inspekcijai. Nusižengu­
siems taikomos griežčiausios bausmės.

Ir Tautų Sąjunga, susikurusi po I pa. ka­
ro, buvo susidomėjusi šiuo klausimu ir įvedu­
si narkotikų kontrolę visame civilizuotame 
pasaulyje. .Qabartines Jungtinės Tautos irgi 
turi net specialias komisijas, kurios tuos klau- 
siriius svarsto ir ieško kelių ir būdų užkirsti 
nelegalią prekybą narkotikais.

Bet, nežiūrint visų griežtumų, .kurie val­
džios įstaigų yra taikomi narkotikų “neįega- | nomą medicinos praktika. 
Jiems prekiautojams ir vartotojams, slapta 
prekybą vyksta, ir joje dalyvaujančius sunku 
pagauti. Kaip sakoma, kiekvienas slaptas vai­
sius, yra saldus. Ir šiais laikais narkotikų 
apyvarta siekia milijonus dolerių, nes yra tukr 
stančiai vartotojų. Juk ir nesenais prohibij- 
ei jos laikais, kai alkoholis buvo viešai vartoti 
draudžiamas, slaptieji prekybininkai susikrovė, 
tūkstančius dolerių, virdami “munšainą”.ir šį 
slaptai pardavinėdami.* V . f f

Todėl draudimas dar nereiškia, kad šis 
nusikalstamas daubas gali būti sustabdytas. 
Tik patys žmones savo laisva ' valia ir noru 
gali sustabdyti šį, baisiai žalingą žmogaus į

Susivienijimo Kuopų 
ir Apskričių 

PARENGIMAI
Susivienijimo Lietuvių Ame­

rikoje trečio apskričio metinė 
išvyka ruošiama birželio mėn. 
14 dieną, gražiame Lietuvių 
Ūkyje r— Lithuanian Soūntry 
Club. Rengėjai kviečia visas 
Susivienijimo kuopas, gyvuo­
jančias Pittsburgh© apylinkė­
se ir visus narius bei geros va­
lios lietuvius ir lietuvaites iš 
anksto ruoštis ir dalyvauti iš­
vykoje birželio 14 dieną, pasi­
šokti Jono Vainausko orkes­
trai grojant ir linksmai pra­
leisti sekmadienį tyrame ore.

----- O-----  • ;

Chicago, Ill. — ŠIA 134-ta 
moterų kuopa rengia dainų ir 
šokių gegužinę, šeštadienį, 
birželio 27 dieną, Liepos Sode 
8200 So. Kean Avenue. Pra­
džia 2 vai. po pietų.

Bus geras orkestras, daug 
įdomybių ir įvairių vaišių.

Visus kviečiame dalyvauti 
— SLA 134 Moterų Kuopos 
Valdyba, 1

Akron, Ohio — Suvieniji­
mo 354 kuopa rengia gražią, 
išvyką-gegužinę š:ų metu bir- 

mėn. 14 dieną, Winter 
ant Wooster 

šo- 
įvąirių laimėjimų.

žėlio
Green Ledges, 
Road. Bus gera muzika 
kiams ir [ / \ ‘ ‘ ‘ 
Visi musų miesto Susivieniji­
mo nariai ir visi lietuviai ir 
lietuvaitės jau dabar prašomi 
ruoštis išvykai, joje dalyvauti 
ir linksmai praleisti laiką ty­
rame pavasario ore su Susi­
vienijimo nariais ir draugais.

Susivienijimo Lietuvių Ame­
rikoje antro apskričio Išvyka- 
gegužinė įvyks šių mėtų bir­
želio mėn. 7 dieną, Haverhillio 
Lietuvių Klubo parke, Haver­
hill (Bradford), Mass. Rengė­
jai kviečia Susivienijimo na­
rius ir visus geros Valios lietu­
vius ir lietuvaites dalyvautivius ir lietuvaites 
šioje antro apskričio metinėje 
išvykoje ir tyrame ore links­
mai praleisti sekmadienio po­
pietį su savo senais draugais 
ir pasidaryti naujų pažinčių.

ŠIA dešimto apskričio me­
tinis piknikas įvyks šių metu 
birželio mėn. 21 dieną, Alford 
Parke, num. 1. Vieta randasi 
prie 32 kelio, Kenosha, Wis., 
šiaurės priemiestyje. Prasidės 
1 valandą po pietų ir tęsis iki 
sutemos.

Dešimto apskričio piknikai 
atsižymi draugišku pobūdžiu, 
nes vieta yra graži ir patogi 
liuosa laiko praleidimui. Malo-

Easton, Pa.
mo Lietuvių Amerikoje 342 
kuopa rengia gegužinę šių me­
tų birželio mėn. 14 dieną, Jo­
no Ratinio ūkyje, Rd. 1, Bet­
hlehem. Jeigu tą dieną oras 
butų blogas, gegužinė vistiek 
įvyks, nes ūkyje yra visi pa­
togumai ir galima laiką pra­
leisti pastogėje.

Rengėjai kviečia, vietinius ir 
apylinkėse gyvenančius lietu­
vius ir lietuvaites birželio 14 
dieną atvykti į gegužinę ir 
linksmai laiką praleisti su 
kuopos nariais.

Detroit, Mich, — Susivieni­
jimo 352 kuopos piknikas-ge- 
gužinė įvyks birželio 28 dieną, 
“Birutės ' 
kviečia visus kuopos narius h- 
visus geros valios lietuvius ir 

šiamelietuvaites dalyvauti 
piknike ir bendrai su kuopos 
nariais praleisti sekmadienio 
popietį tyrame vasaros ore.

Waterbury, Conn.
vienijimo 11 kuopa rengia pik- 
niką-gegužinę birželio mėn. 21 
dieną, Visiems gerai žinomam 
Linden Parke, Union City, 
Conn. Kuopos nariai ir visi 
Waterburio ir apylinkėse gy­
venanti lietuviai prašomi da­
lyvauti 11 kuopos gegužinėj, 
o busite patenkinti.
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Protokolas SLA Pirmo Apskričio

$175.85

74.00

$249.85

Birštoną ir P.

V. Adomavičius, M. Kli-

Rakickienė, M.

Pa.

dalyvauja 7

d.,

prisegtojo

Po perskaitymo A.

Manchester, Conn.

apskričio

kuopos, Minersville, Pa. 
Grabauskiute, M. Sopo-

birželio
Jis vaizA

atsiųsta, del
ir užimtų

sekretoriai ir or- 
pasižadėjo dar- 

tik kuriam laikas 
vajaus motu. Jų

ir duetus 
Kauniene 

Kvartetus

nu-. 
Pa.

Gražus Buvo Lietuviu Ben 
droves Choro Vakaras

an- 
pa-

Ieva Petrušauskienė 
kad jie patikrino

birželio men. 9 
7:30 vai. vakare 
D-jos salėje, Ne- 
T., šaukiamas 245

' susirinkimas.

mano apgailavimą,

raštelis su slapyvar- 
autoriaus tikrąja pa- 
bei adresu, šalia pa­
peikia nurodyti kokius

praneša, kad

įnešus ir 
parėmus, 

statyti ir

Įvykusio šių metu Balandžio Men. 26 Dieną, Good Will 
Hose Company Patai jHisę, 122 East Lewis Street, 

MINERSVILLE, PA.

Newark, N. J.
r--------

SLA? 245 Kuopos Nariu 
Susirinkimas

Iki suvažiavimo
pinigų ižde yra

Vien as karo bon as 
pirktas už ........ ..........

Viso ižde yra įiki 
suvažiavimo _
Pirm. A. Štai)iškis, 
Sekr. Viktoras Visockis.

Bet valdybos 
kad 

Čia jau reikia 
visuomenės

Birželio 5, 1953 ---------------

Viso kartu ____ $198.60
Išlaidos apskričio 
reikaluose ............$22.75

«

i

f . —-------
1. VirŠminėtą dieną ir virš- 

minėtoje vietoje apskričio pir­
mininkas A. Staniškis, L pasa­
kydamas atitinkamą prakal- 
belę, suvažiavimą pradėjo apie 
pirmą valandą po pietų, kar­
tu paragino delegatus priduo­
ti savo mandatus jo paskirtai 
komisijai. Jis mapdatų komi- 
sijon paskyrė sekamus dar­
buotojus: V. Šerkšnį, 211 kuo­
pos delegatą iš Masanoy City, 
Pa.: P. W.
Alex, 23 kuopos delegatus iš 
Shenandoh, Pa.

2. Laike mandatų tvarkymo 
pirmininkas pakviečia buvusį 
daug metų SLA prezidentu 
Stasį Gegužį, iš Mahonoy Ci­
ty, Pa., pakalbėti, kuris pasa­
ko atatinkamą ir patriotingą 
kalbą. Jo kalba buvo nukreip­
ta į SLA reikalus.

Sekretorius 
suvažiavime dalyvauja šie ap­
skričio valdybos nariai: pirmi­
ninkas A. Staniškis, vice pir­
mininkas D. Vaikšnora, sekr. 
V. Visockis, iždininkas S. Ku­
bilius, iždo globėjai Ieva Pet- 
rušaiiskienė ir A.. Ramanaus­
kas, organizatorius J. Pango­
nis.

Nuo kuopų dalyvauja se­
kanti delegatai:

13 

nis, A. Lavonas, K. Žukaus­
kas, 
nauskienė, A. J. Banišauskas, 
A. Soponienė.

23 kuopos, Shenandoah, Pa. 
— D. Vaikšnora, P. Alex, J. 
Subačius, J. Staniškis, J. Sta- 
niškienė,
šlakienė, P. W. Birštonas.

187 kuopos, New Philadel­
phia, Pa. — K. Levinskas.

211 kuopos, Mahanoy City,
■ V. Šerkšniu S. Gegužis, 

A. Gegužienė, J. Gegužytė, S. 
Kužinškas, J. Dereškiavičius, 
E. Kuzmickienė, M. Ambrazie- 
nė.

Suvažiavime
apskričio valdybos nariai ir 
27 delegatai nuo 4 kuopų su 
sprendžiamais balsais. Taipgi 
suvažiavime dalyvauja gražus 
būrelis svečių ir viešnių. Visi 
gavo po ženklą kaip apskričio 
dalyviai, kuriuos 
panelės Vilma Vanda, Mary 
Shavinsky ir Mary Allen Li- 
šek.

3. Skaitomas praeito . suva­
žiavimo protokolas, kurį per­
skaito apskričio sekr. V. Vi­
sockis.
Ramanauskas įnešė, Ieva Pet­
rušauskienė parėmė pfotokolą 
priimti. Priimtas kaip parašy­
tas ir skaitytas.

4. Apskričio valdybos narių 
raportai? Pirmininkas A. Star 
niškis savo raporte pažymėjo, 
kad jis neturi daug ką rapor­
tuoti. Apskričio reikalais ta­
rėsi su apskričio sekretorium, 
kad butų galima ką nors gero 
nuveikti apskričio reikaluose. 
Taipgi primine, kad buvd su­
manymas abiejų pakviesti S. 
L. A. prezidentą K. J. Kali­
nauską dalyvauti 
suvažiavime, jeigu jam sąly­
gos leistų arba tuo laiku lan­
kytųsi musų apylinkėje. Pir­
mininko raportas priimtas.

Vice pirmininkas raportavo 
smulkmeniškai. Jo raportas 
priimtas.

Sekretorius perskaitė savo 
raportą iš darbų, kokius jis 
atliko bėgyje 6 mėnesių, ir 
kartu priminė, kad jis buvo 
pasiuntęs laišką SLA prezi­
dentui K. J. Kalinauskui, su 
prašymu, jeigu jam laikas pa­
vėlintų arba lankytųsi musų 
apylinkėj, tai kad kartu ir į 
musų pirmo apskričio suvažia­
vimą sustotų. Taipgi primenu, 
kad iki šiai dienai nuo SLA 

prezidento K. J. Kalinausko 
atsakymo negavau. Sekreto­
riaus raportas priimtas kaip 
išduotas.

Čionai noriu priminti, kad 
parvažiavęs iš Minersville ra­
dau nuo SLA prezidento bro­
lio K. J. Kalinausko atėjusią 
telegramą, kurią visą nenura­
šau, nes ji yra 
pirmo apskričio 
daug vietos, tad iš jos nura­
šau tik kelis žodžius. Pabaigo­
je skamba sekamai:

“Malonėkite pareikšti dele­
gatams
taipgi tuo patim kartu užtik* 
rinu ir pasitikiu, kad prie pir­
mos progos aš jumis aplanky­
siu”.

Taipgi primenu, kad ir laiš­
ką aplaikiau nuo SLA prezi­
dento, po suvažiavimo už poros 
dienų, bet apie tai nieko ne­
rašau, nes laiškas yra ilgas.

Iždininkas S. Kubilius skai­
to savo raportą. Jo raportas 
priimtas.

Iždo globėjai A. Ramanaus­
kas ir 
pranešė, 
sekretoriaus ir iždininko kny­
gas ir rado viską tvarkoje. Jų 
raportas priimtas.

Organizatorius Juozas Pan­
gonis raportuoja, kad jiš ban­
do ieškoti naujų narių, bet la­
bai sunku surasti, nes darbai 
labai sumažėję musų apylin­
kėj ir nieks nenori rašytis. Or­
ganizatoriaus raportas priim­
tas.
t 5. Kuopų raportai. Kuopų 

raportuose daug buvo kalbėta 
apie vajų ir naujų narių pri­
rašymą. Po plataus apkalbė­
jimo kuopų 
ganizatoriai 
buotis kiek 
pavelys šio 
raportai priimti.

6. Apskričio reikaluose kal­
bėta apie vasarinį išvažiavi­
mą. Apkalbėjus ir apsvarsčius 
išvažiavimo reikalą, pabaigoje 
nubalsuota, kad ruošti ekskur­
siją autobusais i SLA vasar­
namį Atlantic Citv, N. J. Tam 
darbui atlikti išrinkta iš dvie­
ili asmenų komisija, kad susi­
žinotų su autobusu kompani­
jom. Į komisiją įeina: A. Ge­
gužienė iš Mahanoy City, Pa., 
ir apskričio sekretorius V. Vi­
sockis iš Shenandoah, Pa.

7. Susivienijimo gerovei bu­
vo plačiai kalbėta apie atei­
nančias nominacijas ir rinki­
mus S’jA Pildomosios Tary­
bos. Po nuodugnaus apkalbė­
jimo ir pasikeitimo nuonionė- 
mis, prieita išvados, kad Susi­
vienijimui ir jo nariams butų 
daug patogiau ir ekonomiš­
kiau, jei SLA iždininkas butų 
asmuo gyvenantis arčiau Cen­
tro. o ypatingai jei SLA iždi­
ninkas gvventų Pennsylvani- 
jos valstijoj.

A. Ramanauskui 
P. W. Birštonui 
vienbalsiai nutarta 
remti Stasi Geguži, iš Mahą< 
noy City, Pa., SLA iždininko 
■pareigoms. Šito nutarimo, vy- 
kinimui ant vietos išrinkta ko­
misija, susidedanti iš šių as­
menų: A. Ramanauskas iš 
Mahanoy Citv, Pa., A. J. Ba­
nišauskas iš Marlin ir D. 
Vaikšnora iš Shenandoah, Pa.

8. Metinis suvažiavimas 
tarta laikvti Shenandoah,

9. Pirmininkas vardan pane­
lės Gra.batiskiutės užnraŠo vi­
sus. pasibaigus konferencijai; 
pasilikti vakarienei.

10. Pirmininkas A. Staniš­
kis. baigdamas suvažiavimą, 
dėkoja visiems atsilankiusiems 
i suvažiavimą ir ramu užsilai- 
kvma laike suvažiavimo, jį 
užbaigė apie 4 valandą po pie-

Finansinė Atraitą Balandžio 
26 Dieną, 1953 Metų

Buvo pinigų
apskričio ižde______ $192.40

Delegatai už ženkle­
lius suaukojo . $.20

SLA Antro Apskričio 
Piknikas Jau Čia

Sušįvienijimo antras apskri­
tys jau veik prisirengęs prie 
savo metinio pikniko, kuris 
įvyks šių metų birželio mėn. 
7 dieną, Bradford, Mass, Ha- 
vervillio Lietuviu Gedimino 
Klubo parke. Jau treti metai 
kaip apskritys rengia savo 
metinius piknikus šiame par­
ke. Vieta yra erdvi ir tūkstan­
čiai automobilių gali sutilpti.

Bus. programa ir gera, mu­
zika šokiams. Komisija ir ap­
skričio valdyba deda visas pa­
stangas, Įkad niknikas butų 
pasekmingas 
ir komisijos neužtenka, 
būti pikniko.
plačiosios visuomenės para­
mos. Taigi mes ir prašome vi­
sus lietuvius atsilankyti į 
tro apskričio -pikniką ir 
remti musų darbą.

L. Paulauskas,
Pikniko Reng. Kom. narys.

Pakaita SLA 135 Kuo­
pos Susirinkimų 
Vasaros Metu

PHILADELPHIA, PA —
Antanas TvaranaviČius, kuo­

pos užrašų sekretorius, orga­
ne Tėvynėje 22 Nr. jau pas­
kelbė pakeitimą susirinkimų 
musų kuopos kalendorių. Vi­
sos nares ir nariai tą laidą Tė­
vynes turėtų pasilaikyti, arba 
jas (datas susirinkimų) pasi­
žymėti memorandų knygelėse.

Praeitame gegužes 3 dienos 
susirinkime, kuopos iždininkui 
nepri'buyus, man vienam teko 
priimti pinigus ir kvituoti mo­
kesčių knygeles, sykiu juos 
traukiant į sąskaitų knygą, 
taip kad kas buvo susirinki­
me, man neteko patirti. Todėl 
dėkoju užrašų sekretoriui p. 
A. T., už šį laiku parašytą na­
riams pranešimą.

Dabar nuo savęs pranešu, 
kad birželio-june susirinkimas 
musų kuopos bus 8 dieną, pir­
madienį, 8 vai. vakare, Lietu­
vių Muzikos Svetainėje, Alleg­
heny Avenue ir Tilton gatvės. 
AŠ busiu prie stalo kaip 7:30 
vai. Ypatingai prašau pribūti 
tuos narius ir nares, kurių 
mokesčiai šiek tiek yra užsi­
vilkę.

Iš senosios kartos naujų 
narių nebėra šaltinio mums jų 
gauta, čia gimęs jaunimas mu­
su pačių nepripratintas pri­
klausyti prie musų organiza­
cijų, juos daugiausia sužuva- 
vo kitos tos rūšies andraudos 
kompanijos, tuolaikinė viltis 
liko gauti naujų narių musų 
kuopai vien tik iš naujakurių 
tarno. Todėl Sisi, pasitaikius 
sueiti siu naiiiai pribuvusiais 
lietuviais, kalbinkime iuos pri­
sirašyti prie SLA Ypatingai 
prašau prisirašiusius prie mu­
su tarnuos nauiakurius to ne­
užmiršti, nes to reikalai! ia no 
tik savo gyvenimo interesus 
ansbug^ti, bet svklp lietuvy­
bės ir Lietuvos kv«vinimo rei­
kalu riipintis. Todėl Visi kal- 

4 blukime lietuvius klelrvienp 
sutikimu prisirašyti utie SLA

Z. Jankauskas,
Fin, sekr. ir organizatorius

SLA 352 Kuopos Susi­
rinkimai Bus Laikomi 

; 10 Valandą Ryte
DETROIT, MICH.r-

.'d STiiA 352 kuopos susirinki­
me įvykusiame gegužės 3 die­
ną buvo nutarta, kad. per se­
kančius 4 mėnesius: birželį, 
liepos, prugpiučio ir rugsėjo, 
susirinkimus laikyti 10 valan­
dų ryte, toj pačioj vietoj. Se­
kantis susirinkimas bus birže­
lio 7 dieną, 10 vai. ryte.

Susirinkime organizator i a i 
perstatė tris naujus narius. 
B. Keblaitienė. prirašė: Joną 
Kučinską ir Jurgį Aųgustaitį, 
mažą berniuką. K. J. Semaš­
ka prirašė Pctricia K. Wal­
lace, taipgi jauną mergytę.

Pirm. F. Matuzas padarė 
malonų surpryzą per statyda­
mas svečią, iš New Yorko, Jo­
ną Valaitį. P. Valaitis pasvei­
kinęs narius tarė, žodį apie są­
skrydį Washingtone, 
20 ir 21. dienomis, 
džiai nupasakojo sąskrydžio 
tikslą, kad mums lietuviams 
pravartu paminėti savo šalies 
Lietuvos 700 metų sukaktį ir 
jos sujungėją karalių Mindau­
gą. Tai . gražus amžius taurios 
lietuvių valstybės. Kad są­
skrydyje dalyvaus daug Wa­
shington o Jungtinių Valstybių 
pareigūnų, kuriems bus pa­
rodyta. lietuvių menas organi­
zuojamas dail. Jonyno, lietu­
vių muzika ir daug lietuvių 
kultūringų veidų.

Pirm. Motuzas padėkojęs 
svečiui, už kalbą, kvietė na­
rius, kas gali, vykti į sąskry­
dį, Amerikos sostinėj.

Dar pasikalbėta apie kuo­
pos pikniką, kuris įvyks bir­
želio 28 dieną “Birutės Dar­
že”. Vicenirm. J. Ambrose rū­
pinasi pikniko leidimu ir kitais 
iš kalno atliktinais reikalais.

Nutarta ir šiemet pasiusti 
mažą auką dėl United Foun­
dation.

Mari ja Sims,
SLA 352 kuopos koresp." 

Šių motų 
antradieny, 
Šv. Jurgio 
war k, N.
kuopos narių 
Susirinkime bus duota apys­
kaita iš buvusios kuopos pra­
mogos ir svarstoma aukų pa­
skyrimas Lietuvos laisvinimo 
reikalams. Dalyvavimas narių 
būtinas.Atskirų pakvietimų 
nariams nebus siunčiama.

P. Mačinlaitisl, 
SLA 245 kp. sekretorius.

Balandžio mėn. 19 dieną 
Manehesterio Lietuvių Ben­
drovės choras buvo surengęs 
dainų ir juokų vakarą, kuris 
nuikiai pavyko ir žmonėms Ta 
bai patiko, nes dar ir dabar 
apie jį kalba. Už tai padėka 
priklauso musų choro vadui 
F. Pekanui, kuris sumanė to­
kį vakarą surengti. Padėka 
priklauso ir uoliai komisijai, 
kad ji taip rūpestingai ir ’gra­
žiai viską prirengė.

Mes esam maža grupelė dai- 
tik 20, tai 
gana sunkiai 

nininkų — vos 
mums prisieina 
dirbti kaip tom bitelėm. Bet 
musų lietuviškas priežodis'sa­
ko: “Mažas kupstelis didelį 
vežimą apverčia”. *

Mes Manehesterio Lietuvių 
Bendrovės Choro nariai džiau­
giamės turėdami toki energin­
gą vadą kaip Pranas Pekanus, 
mat jis ne tik chorą mokina 
dainuoti, bet ir pats dalyvau­
ja dainose, teatruose ar šiaip 
parengimų komisijose. Taipgi

daug dirba dėl choro ir jo ma­
loni žmonelė ponia Pekanus.

Nors musų choras nariais 
nėra skaitlingas, bet meniniu 
atžvilgiu yra, turtingas, nes 
mes turim tokių narių kurie 
parašo veikalus, dainas ir mu­
ziką. Taipgi turim solistę 
ją Basčiutę-Sidney, kuri 
musų choro žvaigždutė, 
gera dainininkė-soliste 

yra 
Kita
yra 

A dėlė Karpuškaitė-Hussey. 
Turi gražų balsą 
dainuoja Antanina 
su Lilija Sidney.
dainuoja Julė Birutiene, Lili­
ja Sidney, Marijona Chižienė, 
Benedikta. Kvietkienė.

Gal bus neprošalį paminėti, 

 

musų choristų bei cj^oriscių 

 

vardus ir kurie bei kurios sa­
vo užduotis atliko gerai. Mari­
jona Chižienė parašė labai 
juokingą dviejų kūmučių pa­
sikalbėjimą, kuriame pati lo­
šė su Lilija. Sidney ir publiką 
prijuokino iki ašarų. Anelė 
Kazevičienė ir Stasys Natkus 
buvo Pupų Dėdė ir Dėdienė, 
dainavo chorui pritariant. Ka­
zimieras Kazevičius sudainavo 
juokingą dainą Aš fine ameri­
konas. Adelė Hussey — Pri- 
rodino seni žmones man ber­
nelį. Izabelė Pekanienė — My­
lim mes mergytės akutėmis, 
o joms pritarė choras. Helena 
Brazauskienė buvo magika.. 
Lilija Basciute-Sidney, solo 
Sudainavo labai vykusiai dvi 
dainas šių nakcelį per nakcelį 
ir Neišeik iš sodžiaus.

Kvarteto dainininkės: Julė 
Birutiene, Lilija Sidney, Mari­
jona Chižienė, Benedikta 
Kvietkienė sudainavo porą 
gražių dainelių Paimsiu lirą 
ir Miško būdas. Justinas Shi- 
manskis pagrojo armonikų dvi 
liętuviškas polkas, o jo sūnelis 
Kaziukas pritarė su švilpuku.
S. Natkus papasakojo publi­
kai kokis yra skirtumas tarpe 
Lietuvos ir Amerikos berne­
lių, kurie eina aplankyti mer­
les. Choristų dukrelės pas­
kambino pianu keletą kurinių. 
Solo skambino Gloria Kazevi- 
čiute ir duetus dvi sesutes 
Justina ir Joan Shimanskiu-7 
tės. Vieną dainą dainavo Piju- 
šas Kruelskis Kaip reikia iš­
sirinkti sau moteriškę. Jonas 
Selč buvo lietuviškas žydas, 
ir tik tą vakarą sužinojom tą 
paslaptį. Kodėl žydai esą to­
kie gudrus? Mums žydelis pa­
sakė, jeigu nori būti gudrus, 
tai reikia valgyt silkę. Neapsi- 
ėjom ir ibe lietuviško juoduko, 
kuriuomi buvo Leonas Ku­
činskas. Jis aiškino kokiu bu- 
du jam atsirado galvoj dide­
lis guzas.

Solo akordinu grojo Edita 
Williams. Duetą Supinsiu dai­
nužę dainavo F. Pekanus ir 
Lilija Sidney.

Brangus broliai ir sesės, 
musų choras praturtėjo, nes 
susilaukėm gabaus styginių 
instrumentų muziko Edwardo 
Sidney, kuris parodė savo ta­
lentą šitam parengime. Jis 
mikliai ir gražiai skambino 
mandalinu ir visus sužavėjo. 
Čigonėm buvo apsirengę F. 
Pekanus — Zosė, o E. Sidney 
— Rožė. Jiedu skambino gin­
tarais čigoniškas' gražias me­
lodijas, o šoko ir dainavo An­
tanina Kaunienė ir Lilija Bas- 
Čiutė-Sidney. Tos melodijos 
taip žmonėms patiko, kad ne­
norėjo jų paleisti nuo estra­
dos.

Manehesterio Lietuvių Ben­
drovės Choras sudainavo ke­
turias dainas po vadovyste 
Frano Pekano — Sveiki drū­
ti, Tupi Šarka ant tvoros, Per 
tamsią naktelę ir Blusa. Cho­
rui akompanavo Edith Wil­
liams, o solistams ir kvarte­
tui F. Pekanus pianu ir E. 
Sidney mandalinu. Vakaro ve­
dėju buvo choro vadas F. Pe­
kanus.'

Brangus choro nariai, bro­
liai ir sesės! Nors visuomeni­
nis darbas nėra lengvas, o 
ypatingai meno, bet laikyki­
mės tvirtai. Kiek tik galėdami 
paduotam viens kitam ranką 

ir eikim pirmyn nešdami tą 
musų lietuvišką pažibą dainą 
ir vardan tos Lietuvos vieny­
be težydi tarpe miisų!

Jule Birutiene,
Choro nare.

“Neries” Stipendijų 
Fondas Skiria 200

Dolerių Premiją
“Neries” Stip. Fondo stei­

gėjai: dr. J. Kazickas ir dr. K. 
Valiūnas, bendram posėdyje 
su Fondo globėjais: A. Simu­
čiu, dr. VI. Viliamu ir P. Jur­
kum, svarstė studijuojančio 
lietuviškojo jaunimo proble- 

; mas ir, norėdami jam pagel­
bėti. bei suinteresuoti studija­
vimo galimybėmis ir dar ne­
studijuojančius, nutarė skirti 
konkursiniu keliu 200 dol. pre­
miją už geriausiai parašytą 
darbą tema: •

Mokslo siekiančio lietuviš­
kojo Jaunimo problemos ir ju 
sprendimas. 1

Konkurso dalyviams nu­
statytos tokios sąlygos:

1. Konkurse gali dalyvauti 
tik Lietuvių Studentų Sąjun­
gos J. A. Valstybėse nariai ir 
abiturientai, šį pavasarį bebai­
giu aukštesniąsias mokyklas, 
ir už J. A. Valstybių ribų gy­
venantieji visi lietuviai stuį- 
dentai ir abiturientai.

2. Visas darbas turi sudary­
ti tarp 8 ir 15 rašomąja maši­
nėle rašytų (dviguba interli* 
nija) puslapių (2000-4000Į žo­
džių), kuris atsiunčiamas ar 
įteikiamas Stipendijų Fondui 
iki rugpiučio men. 15 d. Dar­
bas rašomas vienoje lapo pu­
sėje ir pasirašomas slapyvar­
džiu, kartu pridedant užklijuo­
tą voką, • ant kurio užrašytas 
tas pats slapyvardis, o voko 
viduje 
džiu ir 
varade 
vardės
mokslus ir kokiam universite­
te ar -kolegijoje studijuoja.

3. Darbus įvertinti ir ge­
riausią jų išrinkti sudaryta 
jury komisija, į kurią pakvie­
sti ir maloniai sutiko įeiti dr. 
Br. Nemickas, Leon. Dam- 
briunas ir Paulius Jurkus — 
“Neries” Stp.. Fondo globėjas.

4. Jury komisijai yra nęzer- 
vuota teisė, reikalui esant, 
premiją dalyti pusiau, kaip ir 
teisė skelbti spaudoje "premiją 
laimėjusį darbą.

5. Jury komisijos nutarimas 
skelbiamas vieno mėnesio lai­

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis. 
BOSTON, MASS. Vedėjas S. Mintais.

502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—-12:30 vai. po pietų.

, . ' o g
BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.

409 Broadway
WHJL-—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. rute.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester, Mass.
WBET—1460 k. Sękmadieniąis 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Gintais.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barčus.
7121 So. Rockwell St.
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45. iki 9:30 vai. ryte. 

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 yal. vakare.
CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.

6755 S. Western Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—-2:15 vai. po pietų •
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakarę.

NEWARK, N. J. Vedėjas J. J. Stukas.
1264 White St., Hilside, N. J. z
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai. vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėja G. Dargienė.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų. 

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais 11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conley.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

MILKES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalis.
500 Bennet Bldg.
WILK—980 k. Sekmadieniais 1:30—2:00 vai. po pietų.

• ANN HARBOR (DETROIT), MICH. Vedėjas R. Valatka.
15756 Lusure Ave., Detroit 27,. ....-------- Mich.
WPAG——1.050 k. Sekmadieniais 3:00—3:30 vai, po pietų.

kotarpyje, skaitant nuo rug­
pjūčio men. 15 d.

Visi konkurso darbai siun­
čiami “Neries” Stip. Fondui 
tokiu adresu: Mr. A. Simutis, 
Neris Scholarship Fund, 41 
W. 82-nd Street, New York

A. Simutis, 
Fondo pirmininkas

Dr. VI. Viliamas
Iždininkas

P. Jurkus,
Sekretorius

New Jersey Lietuvių 
Tarybos Suvažiavi­

mas Newarke
New Jersey valstybės lietu­

vių organizacijų atstovai ge­
gužės 17-tą dieną New Jer­
sey Lietuvių Tarybos suvažia­
vime is Tarybos valdybos me­
tinių raportų patyrė, kad tiek 
valdyba, tiek ir parengimų ko­
misija motų bėgyje daug dar­
bų nuveikė ir laimėjo daug 
draugų .Lietuvai iš. vadovau­
jančių Amerikos politikų- tar­
po. Kad musų reikalai buvo 
visur; gerai atstovaujami, tai 
daug nuopelnų tenka’ ir New 
Jersey Lietuvių Tarybai. Ta­
ryba įkūrė Lietuvių Bendruo­
menės New Jersey apyvardos 
LOKą. Tačiau dabar matyda­
ma, kad bendruomenė lėtai 
organizuojasi, laikinai perima 
savo? iniciatyvon New Jersey 
vasąfvietčs kūrimą. New Jer­
sey .lietuvių vasarvietei įkur­
ti buvusio informacinio 
trijų asmenų komiteto išrinko 
dar-tris asmenis ir ši komisi­
ja, kuri dabar susideda iš Jo­
no Liudvinaičio, Stasio Jakš­
to, Kazio Trečioko, Prano Pu- 
rono,. Lį.,JOjlto ir p. Gudo su­
sitarus tysu legaliu patarėju 
adv. Paulium sudarys vasar­
vietės į statutą ir organizuos 
pačią vasarvietę.

Suvažiavimas dauguma nu­
balsavo Tarybos valdybą pa­
likti tą pačią: pirm. Jokūbą 
Stuką, yice pirm. Stasį Jakš­
tą, iždini P. Petrulį, sekr. Al­
biną Trečioką, finansų sekr. 
Joną. lįudvinaitį. Tarybos gar­
bės pirmininkas yra prel. Ig­
nas Kelmelis ir legalis patarė­
jas adv. Paulius. Parengimų 
komisijon išrinkta: J. Dilienė, 
p. Baranauskienė, Z. Kuhgys, 
p. Morkūnas, K. Trečiokas, A. 
Vitkauskas. Spaudos atstovais 
J. Dilis ir J. Prapiiolenis.
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Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.

SVEIKINA IS SOSTINĖS
WASH1NGTONO *

Praeitą savaitę Amerikos 
sostinėje Washingtone įvyko 
Moterų Klubų Generates Fe­
deracijos metinė konvencija, 
kurioje dalyvavo ir Susivieni­
jimo įžymi veikėja ponia Kat- 
ryna Namaksienė, iš Boston, 
Mass, atstovaudama West 
Roxburio Moterų Kluką. Ji iš 
sostinės prisiuntė nuoširdžius 
sveikinimus Tėvynės redakto­
riui ir visam centro persona-

Brooklyn, N. Y.

Gražiai Praėjo Moterų Vieny­
bės Pavasariniai šokiai

Gegužės mėn. 15 dieną Mo­
terų Vienybė buvo suruošus 
metinius pavasarinius šokius 
Showboat Banquet gražiose 
patalpose, kurie praėjo gra­
žioje ir tikrai šeimininėje nuo­
taikoje. Dalyvavo gausus bū­
rys njoterų, merginų ir vyrų, 
jų tarpe matėsi profesionalų, 
biznierių ir įžymių visuomenės 
veikėjų, kurių vieni tarp sa­
vęs šnekučiavosi, kiti šoko ir 
linksmai leido penktadienio 
vakarą iki ankstyvo ryto. 
Svečių tarpe matėsi ir visų 
gerbiamas Lietuvos valstybės 
generalis konsulas p. Jonas 
Budrys su žmona.

Vakarui įpusėjus, buvo ųie- 
nipė programa, kurią išpildė 
visiems gerai žinoma daininin­
kė Rožė Mainelytė, prieš kele­
tą metų, kaip ir daugelis kitų, 
iš tremties atvykusi į Jungti­
nes Amerikos Valstybes. Ji 
sudainavo kelias daineles ir 
tuomi paįvairino vakaro nuo­
taiką ir dalyvius patenkino.

Moterų Vienybės suruošia- 
mi pavasariniai šokiai kiek­
vienais metais darosi įdomes­
ni ir. gausiau publikos, lanko­
mi, gal dėlto, kad moterys rū­
pinasi lietuvybės reikalais ir 
iš parengimų likusio pelno ne­
mažas sumas^pinigų skiria ge­
riems lietuvybės darbams pa­
remti ir reikalingiems pagel- 
bos asmenims pagelbėti.

Aš linkiu Moterų Vienybei 
tęsti toliau pradėtąjį naudin­
gą darbą ir dažniau suruošti 

.vienokio ar kitokio pobūdžio 
parengimus. Dalyvis.

Linksmas Išvažiavimas
Šiais metais Brooklyne pik­

nikų nebus, nes visi parkai 
uždaryti. Tad SLA veikėjas 
biznierius Juozas Baltaitis, 
518 Grand St., rengia išva­
žiavimą busais į gražų parką 
Long Island. Bus šeštadienį, 
.birželio 27 d. Norinti linksmą 
laiką turėti tuojaus užsire­
gistruokite.

Bostono ii’ New Jersey. Gyvai 
apsvarstyta organizacijos rei­
kalai ir padaryta svainių nu­
tarimų. BrooKiyniečiai dele­
gatus linksmai pavaišino.

Reporteris.

Sandaros Pirmo 
Apskričio Metinė 

U eg ūži n ė
Birželio mėn. 14 dieną, sek­

madienį, 1 vai. po pietų, Fra­
mingham (Ashland), Mass., 
Workmen’s Circle Camp miš­
ke, gražioje ir gerai įrengtoje 
vaikų vasarvietėje — su spor­
to bei žaidimo aikštėmis a ir 
maudymosi baseinais — įvyks 
metinė gegužinė.

Atvykusieji kiekvienas ga­
lėsite maudytis, žaisti, spor­
tuoti gamtoje, tyrame ore, be­
silinksmindami patirsite daug 
malonumų ir susitiksite pažįs­
tamų iš kitų vietovių.

Programoje ? kalbos, dainos 
ir žaidimai. i

Šokiams gros Al. Stevens 
šokių muzikos kapela.

Įėjimo bilietai tik 25c. kar­
tu su . loterija $200 vertės 8 
geromis laimėjimo dovanomis.

Prašome visus apylinkių 
sandariečius iš- anksto ruoštis 
ir organizuoti atvykimą kartu 
su pažįstamais ir draugais į 
šCĮ metinę gegužinę-pikniką.

Iš Bostono ii' Worcester!© 
važiuoti 9 keliu iki Framing­
ham, iš ten sukti į 126 kelią, 
juo važiuoti 4 mylias, ii' rasi­
te užrašą “Workmen’s Circle 
Camp (Ashland)”.

Kviečiame. visus į gamtą, 
pasinaudoti šia gera proga ir 
dalyvauti šioje gegužinėje.

Rengėjai.

Tautinė Sąjunga ėmėsi inicia­
tyvos ruošti šią visuotiną lie­
tuvių demonstraciją Wash­
ingtone, kad iškelti Lietuvos 
700 metų valstybingumą, iš­
kelti jos istoriją, meną, muzi­
ką ir kitus nuopelnus, kuriuos 
Lietuva sudėjo į vakarų civi­
lizacijas ir kultūros lobyną.

“Šiandien į Washingtoną vi­
sas pasaulis žiuri kaip į savo 
išgelbėtoją, todėl ir šis didy­
sis lietuvių sąskrydis ruošia­
mas Washingtone birželio 20 
ir 21 dienomis, į kurį kvieči- 
mi kongresmanai, senatoriai 
ir kiti valdžios pareigūnai— 
dar kartą įrodys lietuvių tau­
tos gyvybę ir jos teisėtas as­
piracijas.
. “Lietuvių sąskrydis^ Wash­
in gtone įvyksta birželio 20 ir 
21 dienomis Hotel Mayflower. 
Suvažiavimas pradedamas bir­
želio 20 d., 10 vai. ryto. Ban- 
kietas Presidential Ballrooms 
salėje, Hotel Statler birželio 
20 d. 7 vai. vakaro. ^7

“Šiame didžiuliame lietuvių 
suvažiavime bus pagerbtos ka­
rių motinos. Todėl kviečiamos 
karių motinos, sesutės ir žmo­
nos. Mums lietuviams garbė 
didelį moterų būrį pristatyti 
Amerikos vyri a u s y b ė s na­
riams, parodyti, kad lietuvių 
tauta prisideda tautų laisvės 
ginti”.

Atsišaukimą pasirašo orga­
nizacinis komitetas: Jonas L. 
Kasmauskas, pirm., Ignas Vi- 
lėniškis, Sekr.

Registracijos ir kitas infor­
macijas gaukite pas rengėjus 
savo miestuose.

Kaip nuvažiuoti:
Iš Bostono organizuojama eks­

kursija traukiniu prie kurios gali

prisijungti ir kitų apylinkių lietu­
viai. Kelionė į Washngtoną ir at­
gal nemažiau 25 asmenų grupei 
kainuoja $26.28 vienam asmeniui. 
Išvykstame iš Bostono geleži sto­
ties birželio mėn. 19 dienų 11 vai. 
vakaro. Iš Washingtono galima iš­
važiuoti birželio mėn. 21 d. 3 ar 
10:45 valandą, vakare.

S. Mockui.

SBgfK

223 —2nd Ave., New York City. Tel. GR. 7-7697 
Aštrus ir Chroniški Susirgimai, Odos Ligos

Gydoma Penecilinu ir Hormonais. Kraujo Ir šlapumo Tyrimai. 
Priima kasdien 10—6:45 — Sekmadieniais 11—1:00 po pietų.

įlĮgE*E«»Wgi»;<

Detroit, Mich.

Birželio 14 Minėjimas

Birželio 14 d. International 
Institute, 2 vai. po pietų įvyks 
Sibiran išvežimo paminėjimas. 
Šį liūdną įvykį minėsime kar­
tu su latviais -ir estais — ne­
laimių broliais.

Yra užkviestas senatorius 
Potter, kalbėtoju ir bus jung­
tinė meninė programa. Lietu­
vių meno programoj dalyvaus 
Yina Varekojytė, soprano, To­
mas Beganskas pianistas, ir 
vyrų kvartetas, P. Zaranka, 
M. Sodoms, E. Skiotys ir A. 
Polikaitis.

Lietuviai, šią dieną, priva­
lėtų skaitlingai dalyvauti, nes 
pernai jų visai mažai atsilan­
kė. šiemet Instituto vadovybė 
pasiute ruošti vaišes, tai gal 
daugiau žmonių patraukti.

Visi šį įvykį liūdnai prisime­
na, 'bet į liūdesio susibūrimą 
neskuba. Marija Sims.

JOHN DERUHA, M. D. '
Pūsles, odos, kraujo, vidaus 
ligos ir nusilpimai. Nervai, 
glendos, užkietėjimai, vidiniai 

' skauduliai.
Apžiūrėjimas ii' kraujo tyri­

mas $3.00
Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9

128 E. 86th ST., 
NEW YORK CITY

Virš Lexington Ave. požemi­
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

MAŠINĖLĖS 
$25.00 angliškos 
Taip pat turi­
me lietuviškų 
mašinėlių.
All Languages 
Typewriter Co.
119 W 23rd St., New York Cuy

Tel. CH. 3-8086

DABAR LAIKAS
Užsirašykite į auto mecha­

nikų ir šoferių mokyklą

Padėsime jums egzaminuose išrū­
pinti vairuotojų leidimų. Musų mo-. 
kiniai išmokę gauna diplomus. Pa­
dedame gauti darbą. Pamokos die­
nomis, vakarais ir sekmadieniais. 
Instruktoriai patyrę savo srities ži­
novai. Mokykla veikia nuo 1916 m. 
L. TIKNEVIOIUS, Direktorius

Metropolitan Auto School 
155 2nd AVENUE 

' (Tarp 9-10 gatvių) 
New York City

Baltoji Meška Jau Brooklyne
Seniai lauktasis lietuviškas 

alus WHITE BEAR-BALTOJI 
MEŠKA jau gaunamas Didžio­
jo New Yorko geresnėse užei- 
goee-restoranuose. Kas tik šį 
alų ragavo, tvirtina, kad jis 
niekuo nesiskiria nuo gerojo 
alaus, importuojamo iš Euro­
pos. O tai yra todėl, kad 
White Bear-Baltoji" Meška yra 
gaminamas iš miežių salyklos, 
gerų apynių ir tuo pačiu .re­
ceptu, kaip buvo Lietuvoje.

Pabandykite ir įsitikinsite. 
Skaitykite šio laikraščio skel­
bimuose — ten yra platesnių 
informacijų, šio alaus parda­
vėjai yra J. Ginkus, Jr., ir Ch. 
Marma. NEWS.

So. Boston, Mass.

Ruošiamo Sąskrydžio Rei­
kalais Pasitarimas

Gegužės mėn. 9 dieną So. 
Bostone įvyko lietuvių atsto­
vų pasitarimas ruošiamo są­
skrydžio Washingtone reika­
lais. Dalyvavo ne tik vietiniai, 
bet ir kitų Bostono apylinkėse 
esančių miestelių atstovai. 
Nutarta kreiptis į Naujosios 
Anglijos lietuvius atitinkamu 
atsišaukimu, kuriame tarp kit 
ko sakoma: '

“Turint galvoje dabartinę 
bendrą politinę situaciją ir 
Lietuvos laisvinimo reikalą 
ypatingai, Amerikos Rietuvių

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir yėl šyp­
sokitės. Jokia kita mostis. ne­
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė­
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi­
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu. 
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St, 
Bridgeport, Conn.

LDD Suvažiavimas
Gegužės 30 ir 31 dienomis, 

lietuvių Atletų Klube, Brook- 
rne, įvyko LDD dvimetinis 
įvažiavimas. Skaitlinga de- 
įgacija buvo & Brooklyn©,

SHAUNS |
(Shalinskas) " 

FUNERAL HOME 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) I 
Woodhaven, N. ,Y.

Suteikiam garbingas laidotu- g] 
ves. Koplyčias suteikiam ne- I 

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriais
| F, W. SHALINS IR

J. B. S1IAUNS
I Tėl. Virginia 7-4499

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui 

Gegužės 29 Dieną, 1953 Mėty

Išmokėtos pomirtinės
JONAS MIEDUSE, 17 kp., Brockton, Mass., gimęs sausio 

27 d., 1889 m., Šiaulių ąpskr. Prie SLA prisirašė ge­
gužės 1 d., 1924 m., mirė vas. 6 d., 1953 m. Velionio 
seseryčiai, Birutei Dumska, pomirtinės išmokėta $219.00

JUOZAS BALČIUS, 41 kp., Lawrence, Mass., gimęs spal.
21 d., 1894 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė vas. 11 
d., 1940 m., mirė balandžio 17 d., 1953 m. Velionio 
moteriai, Teofilei Balčienei pomirtinės išmokėta — $500.00

JUSTINAS DALANGAUSKAS, 135 kp., Philadelphia, 
Pa., gimęs sausio 8 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašą spal. 7 d., 1923 m., mirė gruod. 27 d., 1952 
m. Velionio sunui, Edward Dolan, pomirtinės išmo­
kėta ______________________ ___ -------- $300.00

VLADAS VAITKUS, 217 kp., Chicago, Ill., gimęs vas. 1 
d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė gruod. 5 
d., 1923 m., mirė kovo 27 d., 1953 m. Velionio mote­
riai, Marei Vaitkus, pomirtinės išmokėta _  $600.00

ALEKSAS BARKAUSKAS, 164 kp., Frackville, Pa. gi­
męs geg. 17 d., 1894 m., Vilniaus red. Prie SLA pri­
sirašė kovo 10 d., 1929 m., mirė gegužės 11 d., .1953 
nj. Velionio moteriai, Onai Barei a.uskienei, pomirti­
nės išmokėta. ----------------------- ------ _____ $1,000.00

Viso __________________ ______________ $2,619.00
Nuo pradžios šių metų bendrai ^viso ____ $51,853.01

Išmokėtos ligoje pašaipos
P. MILIAUSKAS, 1 kp.. Edwardsville, Fa. Sirgo 8 savaites -------  $6600
J. BALČIUS, 41 kp., Lawrence, Mass. Sirgo 5 s. ir 4 d. ---------------- 29.00
V. KLIMAS, 43 "kp., So. Botston, Mass. Sirgo 8 s. ---------- 36.00
J. ARLAUSKAS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 6 s. ir 3 d. _---------- 47.25
T. KLTPRIS, 49 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 s. --------------- <-27.00
K. GUDAUSKIENĖ, 50 kp., Binghamton, N. Y. Sirgo 1 s. ir 4 d. 20.00
A. J. VIZNIS, 51 kp., Bridgeport, Conn. Sirgo 8 š. -- ------------------- 48.00
P. KERMELEWICZ, 53 kp., Chelsea, Mass. Sirgo 5 s. ir 3 d. ____ 42.75
K. CEKUN, 105 kp., Dayton, Ohio. Sirgo 4 s. ______------------------------- 36.00
A. KUČINSKAS, 147 kp., Girardville, Pa. Sirgo 8 s. --------------------- 72.00
J. MIGLINAS, 157 kp., Youngstown, Ohio. Sirgo 6 s. ir 3 d. _--------- 47.25
A. PAKASIENĖ, 211 kp., Mahanoy City, Fa. Sirgo 8 s. --------------------- 36.00
P. .GUTSIE, 211 kp., Mahanoy City, Fa. Sirgo .8 s. _____--------------  36.00
M. BAGOČIENĖ, 270 kp., Niagara Falls, N. Y. Sirgo 6 s. ir 5 d. 48.75
L. DRUKTENIS, 316 kp., Vestaburg, Pa. Sirgo 6 s. ir 3 d. ________ 63.00
O. BUBNIENĖ, 316 kp., Vestaburg, Pa. Sirgo 8 s. ------------- —— 54.00

Viso ~ __ ~ _ __ _ <_ _.. ____________ 1 $709.00
Nuo pradžios šių motų bendrai viso .... .  $13,284.25
! M. J. VINIKAS,

SLA SekreoriuM

MALONUS PAVASARINIS POILSIS 
Pasinaudokite Pavasariniu Gamtos Grožiu 

Poilsį Praleisdami SLA Vasarnamyje .
128 S. MAINE AVENUE

(Boardwalk at Oriental Ave.)
ATLANTIC CITY, N, J.

Vasarnamis atidaromas SLA nariams, jų šeimoms bei drau­
gams pavasario laikotarpiui su Gegužės 28 d., 1953 m.
Skaistus pavasario saulės spinduliai Atlantiko pajūryje yra 
daug stipresni, skaistesni, malonesni ir sveikesni negu miestų 
dulkėse. SLA nariai pasinaudokite pavasario grožiu savo svei­
katos ir poilsio tikslams.

Nupigintos kambarių pavasarinės kainos galioja iki birželio 
15 d.

Kambarių užsakymus siųskite iš anksto

SU VASARNAMIS
307 W. 30th ST., NEW YORK 1, N. Y.

Tel. LAck wanna 4-5529

DR,/VYTAUTAS AVIŽONIS, M. D
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

t GERKLĖS LIGOS
30 E. 60th St., New York City

Telef. MUrray Hill 8-8677
12 Shore Lane, Bay. Shore, L. I, 

Tel. Bay Shpre 7-3710

VALANDOS: 
Susitarus: ketv. ir Sett, 
nuo 5 iki 8 v. v.
Susitarus: pirm., antrad., 
treš ir penkt. visų dienų 
ir šešt. tik iš ryto.

WILLIAM J. DRAKE 
(DRAGŪNAS) 

Lietuvis Advokatas . -
85-03 WAREHAM PL, JAMAICA, N. ¥.

TeL JAinaica 6-7272

pasegi
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Turizmo ir Apdraudos Biuras
Turizmo — Kelionių, (laivais ir lėktuvais) 
Įvairiausios Apdraudos, 
Nuosavybių Pirkimo ir Pardavimo, 
Biznio Knygų Vedimo, 
Taksų (Income Tax) Paruošimas, 
Pinigų Persiuntimo ir Skolinimo, 
Imigracijos ir Pilietybės, 
Notarinių Dokumentų Tvirtinimo, 
Vertimų ir įvairiais kitais reikalais. 
KNYGYNAS -

Visuose šiuose reikaluose jums greitai ir maloniai 
patarnaus broliai

ALBINAS IR KAZYS TREČIOKAI
315 Walnut Street, Newark 5, N. J.

Telefonas MArket 2-4867

laikraščiai ir knygos.

JOHNNAGHTEN&CO. * j
ESTABLISHED 1868, INSURANCE 

1903 Insurance Exchange, Chicago, niino!* 
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lietuviams 
$4.00 
$2.50

« “AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
Pusmetinė prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny

Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny $6.00 
Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
“AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija

14 Vernon Strret, Worcester, Mass

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik­
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių savaitraštį

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar­
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių iš lietuviškosios 
bendruomenes ir .visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraštį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir ųuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ “BEPRIKLAUSOMA LIETUVA” gauna 
bargan ligi jie gauna darbą ir užsidirba.

ADRESAS: “NEPRIKLAUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Lasalle, Montreal, P. Q., Canada.

c

E

geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse*
spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina- svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi­
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo­
monę. *

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 

/ $10.00 metams, $5.50 — pusei metų.
NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to­

kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois

Pirmas ir
NAUJIENOS

NAUJIENOS

NAUJIENOS

AR ŽINOTE KĄ RAŠO 
a 17 r i r i u i i

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
įdomių paveikslų žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tik $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS
636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




